重庆市沙坪坝区农业农村委员会
[bookmark: _GoBack]关于沙坪坝区2025年基层农技推广体系改革与建设项目拟支持主体的公示

根据《关于做好2025年基层农技推广体系改革与建设任务实施工作的通知》（渝农办发〔2025〕45号）文件精神，选聘特聘农技员2名、建设示范引进农业新品种基地2-3个、科技示范户10户以上。我区坚持“公开申报、竞争立项、择优筛选”的原则，认真开展沙坪坝区2025年基层农技推广体系改革与建设项目申报工作。7月15，在沙坪坝区人民政府网向社会公示了项目申报指南，明确了申报条件、建设要求、财政资金补助标准和使用方向、申报筛选程序等内容。截止7月24日，共收到业主申报项目28个。8月15日，区农业农村委组织专家进行项目评审。综合考虑基地科技含量、新品种市场前景、以往项目实施情况等因素，根据评审结果，建议将“林波”、“谭小川”选聘为特聘农技员；将“重庆禾谷里小镇开发有限公司、重庆果香漫城农业专业合作社、重庆普迪农业发展有限公司、重庆戎申农业股份合作社、重庆市绿歌生态农业专业合作社、重庆彩月农业发展有限公司、重庆健硕农业发展有限公司、沙坪坝区绿贝家庭农场、重庆好锄艺农业专业合作社、农人农品农业服务农民专业合作社、重庆市银禧种业有限责任公司”等11个新型经营主体选定为科技示范户；将“重庆市戎申农业股份合作社”、“绿贝家庭农场”、“重庆普迪农业发展有限公司”3个农业基地选定为农业新品种示范基地。现将项目评审结果进行公示，公示期为5个工作日。
若对项目申报、评审有异议，请在公示时间内向区农业农村委员会（电话：86237598）反映或举报，逾期不再受理。对恶意提出虚假异议的，保留追究责任的权利。

附件：沙坪坝区2025年基层农技推广体系改革与建设项目遴选情况表

重庆市沙坪坝区农业农村委员会
                         2025年9月3日

附件
沙坪坝区2025年基层农技推广体系改革
与建设项目遴选情况表

	序号
	遴选名称
	遴选要求数量
	申报数量
	评选结果
	落选原因

	1
	特聘农技员
	2名
	6名
	2名（林波、谭小川）
	刘颖、刘承刚2个不符合申报要求，不属于沙坪坝区致富带头人；朱加轮、杨家全为2024年的特聘农技员。

	2
	科技示范户
	不低于10户
	11户
	11户
	无

	3
	新品种示范基地
	2-3个
	5个
	3个
	果香漫城、禾谷里小镇申报品种不符合项目要求，均为沙坪坝已经种植超过2年以上的品种。